
PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

• Ideale për vendet ku përdoren shpesh shumë akumulatorë, pasi ato 
mundësojnë që shumë akumulatorë në çdo kohë të jenë gati për përdorim

• BCC01: E pajisur me 8 porte karikimi për akumulatorët XGT dhe LXT. Akumulatorët 
LXT mund të karikohen duke përdorur adaptorë të zëvendësueshëm ADP10.

• BCC02: E pajisur me 12 porte karikimi për akumulatorët XGT.
• Projektuar për t'u lidhur me transportuesit MAKPAC për transport 

më të lehtë dhe i përshtatet madhësisë së kutive MAKPAC, tip 4.
• Për shkak të konsumit të ulët të rrymës, ju mund të lidhni njësi të shumta 

në një prizë të vetme 16 A, duke mundësuar karikim efikas gjatë natës.
• Kutia për karikim të akumulatorit (BCC01/BCC02) mund të karikojë 

akumulatorë edhe duke përdorur PDC (Portable Power Connector) me 
konvertuesin e tensionit BAC01, i cili mundëson karikim pa prizë elektrike.

• Klasa e mbrojtjes IPX4; mbron nga pluhuri dhe uji

AKSESORË

Karikues DC4002
630E59-9

ADP10
191C10-7

Karrelë për sistemin 
Makpac

TR00000001

Karrelë për
sistemin Makpac

P-83886

E DISPONUESHME SI
1914U3-7 BCC01 me karikues DC4002 | 1914U0-3 BCC02 me karikues DC4002

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

XGT 40 V max
191N09-8
DC40RB – karikues i 
shpejtë me dy porta

XGT 40 V max
1911L9-4
DC40WA – karikues 
me dy porta

XGT 40 V max
191E07-8
DC40RA – karikues 
i shpejtë

XGT 40 V max
191M90-3
DC40RC – karikues

Më shumë opsione 
konfigurimi
Kutia ka kapak që mund të 
hiqet pa vegla dhe mund të 
vendoset vertikalisht ose 
horizontalisht në një raft, duke 
e bërë të lehtë vendosjen e 
stacioneve për karikim.

Karikim efikas i 
akumulatorëve
Funksioni i kalimit të karikimit 
mundëson që pajisja të karikojë 
katër akumulatorë njëkohësisht 
dhe të kalojë automatikisht 
ndërmjet tyre për të siguruar 
që të gjitha akumulatorët të 
karikohen në mënyrë efikase.

BCC01 / BCC02 KUTI PËR KARIKIMIN E AKUMULATORIT

SPECIFIKIME TEKNIKE
BCC01 BCC02

Tensioni i karikimit të 
akumulatorit

XGT 40 V max / 
LXT 18 / 14,4 V*1 XGT 40 V max

Numri i portave për 
karikim 8 12

Rryma e karikimit 1,6 A (XGT 40 V max) 
2,1 A (LXT 18 / 14,4 V)*1 1,6 A

Për akumulatorët
Të gjithë XGT 40 V max 
të gjithë LXT 18 / 14,4 

V*1/*2

BL4020, BL4025, BL4040 
BL4040F

Koha totale e karikimit 560 min (8x BL4080F)
320 min (8x BL1860B) 435 min (12x BL4040F)

Dimensionet (GxGxL) 295 x 407 x 320 mm
Pesha 7,5 kg*3 7,8 kg*3

*1 me adaptor ADP10 | *2 BL1430A/AP nuk mund të karikohet | *3 me karikues DC4002 

KOHA E KARIKIMIT
BCC01 BCC02

Platforma Akumulator 4 porta 8 porta 12 porta

XGT

BL4020 75 min 150 min 255 min
BL4025 90 min 180 min 270 min
BL4040 145 min 290 min 435 min

BL4040F 145 min 290 min 435 min
BL4050F 175 min 350 min -
BL4080F 280 min 560 min -

LXT*

BL1815N 40 min 80 min -
BL1820B 55 min 110 min -
BL1830B 80 min 160 min -
BL1840B 110 min 220 min -
BL1850B 135 min 270 min -
BL1860B 160 min 320 min -

* me adaptor ADP10 
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Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com


